
REGISTRO GENERALE N. 413 del 14/12/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 12/12/2022

OGGETTO: ANNULLAMENTO IMPEGNO A FAVORE DI LEXMEDIA SRL ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE N. 93 DEL 09.08.2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Settore Tecnico 

 
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione per il 
periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e degli 
obiettivi (P.R.O.) 2022-2024

Richiamata la determinazione N. 93 del 09.08.2022 con cui si è proceduto alla costituzione di impegno di 
spesa dell’importo totale di €. 122,00 IVA compresa, mediante imputazione al Capitolo 320 del bilancio di 
previsione 2022/2024 gestione competenze, per la pubblicazione della Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 16 del 17/06/2022, esecutiva, di approvazione delle modifiche al Piano delle Alienazioni immobiliari per il 
triennio 2022/2024, dei beni non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’Ente, già adottato 
nell’ambito del DUP triennio 2022/2024, sul BURAT, mediante affidamento del servizio di pubblicazione a 
Lexmedia srl a socio unico, concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede in via 
Zambonini 26 Roma C.F. 09147251004

Tenuto conto che la società Lexmedia srl ha comunicato l’indisponibilità a procedere alla pubblicazione data 
l’insufficienza dell’importo precedentemente impegnato ai fini della pubblicazione in quanto il BURAT prevede
applicazione dell’imposta di bollo ogni 4 facciate oltre ad un importo per riga del documento da pubblicare 
per cui la spesa non risulta più congrua all'esigenza e alla disponibilità dell’ente che può procedere 
direttamente alla pubblicazione sul BURAT con una minima spesa di € 15,00;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 413 del 14/12/2022



Ritenuto di dover procedere all’annullamento dell’impegno di spesa N. 2022/131/1 assunto sul capitolo 320/0
denominato “SPESE PER  LA  GESTIONE E CONSERVAZIONE  DEL PATRIMONIO DISPONIBILE” con 
determinazione dello scrivente N. 93/2022 a favore di Lexmedia srl a socio unico, concessionario dell’Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede in via Zambonini 26 Roma C.F. 09147251004;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 

118/11;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la circolare del segretario comunale in ordine agli affidamenti diretti 

D E T E R M I N A

 
Per le ragioni esplicitate in premessa ed ivi integralmente richiamate, di approvare la procedura oggetto del 

presente provvedimento:

DI ANNULLARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa N. 2022/131/1 assunto 
sul capitolo 320/0 denominato “SPESE PER  LA  GESTIONE E CONSERVAZIONE  DEL PATRIMONIO 
DISPONIBILE” con determinazione dello scrivente N. 93/2022 a favore di Lexmedia srl a socio unico, 
concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, con sede in via Zambonini 26 Roma C.F. 
09147251004;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione del 

visto di copertura contabile;

DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi come previsto 

dalla L. 69/2009;

DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home page del 

sito informatico istituzionale dell’ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 543  del 04/12/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 12/12/2022

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 413 del 14/12/2022



Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 543 del 04/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 14/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 639

Il  15/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  413 del 14/12/2022 con
oggetto:
ANNULLAMENTO  IMPEGNO  A  FAVORE  DI  LEXMEDIA  SRL  ASSUNTO  CON
DETERMINAZIONE N. 93 DEL 09.08.2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 15/12/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 413 del 14/12/2022


